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Председателят на БЧК Христо Григоров получи благодарствено писмо от 
министъра по управление на средствата от ЕС /в оставка/ Томислав Дончев 
за доброто сътрудничество и партньорство и за професионално свършената 
съвместна работа въпреки трудностите, които „се научихме да преодоляваме и да 
превръщаме в предимства”.

В писмото се казва още: „Аз никога не престанах да се чувствам част от 
усилията, които полагате и каузите, които отстоявате. Не само поради факта, че 
моето професионално развитие е част от изграждането на гражданското общество 

Благодарност за доброто партньорство

Кампания с Целум България
Сканирайте с Вашият смартфон 
този CellumPay QR код и дарете 
един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за 
другите кампании на БЧК последвайте 
ни тук

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

Направи дарение

Специален гост на Българския Червен кръст бе голямата спортистка, 
треньорка и общественичка, абсолютната световна шампионка Илиана 
Раева – председател на Българската федерация по художествена 
гимнастика. В деня на своя юбилей Илиана се срещна в централата на БЧК 
със свои съграждани в неравностойно социално положение. За необикновения 
си рожден ден тя се готви отдавна и с помощта на доброволци на 
организацията закупи и връчи лично на 50 семейства от столицата пакети, 
съдържащи подаръци – икона на Светата Троица, книга за България, снимка 
с лично посвещение и хранителни продукти.

С поздрав към юбилярката се обърнаха заместник-председателят на БЧК 
проф. Здравко Маринов и генералният директор доц. д-р Красимир Гигов.

Абсолютната световна шампионка Илиана Раева сподели с гостите 
си: „Няма по-голямо щастие от това, да стопля една премръзнала душа! 
Благодаря Ви!”

Доц. д-р Красимир Гигов връчи на Илиана Раева почетна грамота на 
БЧК за проявеното човеколюбие и доброта и сподели, че празниците ни ще 
бъдат незабравими, когато правим другите щастливи.

София
15 март 2013 г.

Един необикновен рожден ден

в България, но и защото вярвам в силата и възможностите, които има то, за да направи всяко действие на политиците nо-
отговорно и ефективно.

Щастлив съм, че постигнахме това заедно. Дискусиите, които водихме, както и решенията, които взехме, са плод на много 
разум и опит. Благодаря Ви за това.”

http://www.redcross.bg/campaign.html
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Делегация на централния офис на Швейцарската агенция за сътрудничество 
и развитие в Берн, Швейцария, беше на посещение в област Враца в рамките 
на проекта „Домашни грижи за независим и достоен живот”. Улрих Щюрцингер – 
ръководител на Програмата за финансиране на новите страни-членки на ЕС от 
страна на Швейцарското правителство, Франциска Келер – зам.-ръководител, 
Патрик Етиен, който пряко отговаря за реализирането на програмата за 
финансиране на България и Румъния в рамките на швейцарския принос на ЕС, 
и Герасим Герасимов – ръководител на Българо-швейцарската програма от 
посолството на Швейцария, посетиха центровете „Домашни грижи” във Враца 
и Оряхово. Те имаха възможност отблизо да се запознаят с организацията 
на работата и предоставянето на услугата „домашни грижи”, както и с 

Враца
12 март 2013 г.

Посещение на швейцарска делегация

По покана на Анита Ундерлин – директор на Офиса на Червения кръст и Червения полумесец, Зона Европа, Българският 
Червен кръст беше включен в Консултативния съвет на националните дружества, сформиран в края на миналата година за 
изработването на доклад за влиянието на икономическата криза върху хуманитарните дейности за 2013 г. В него участват 
и представители на националните дружества на Червения кръст от Австрия, Франция, Грузия, Унгария, Италия, Латвия, 
Русия, Сърбия, Испания и Швеция.

Д-р Надежда Тодоровска – зам.-генерален директор на БЧК, взе участие в първата среща на Консултативния съвет, 
проведена в Будапеща, след направен анализ на основните тенденции и акценти на въздействието на икономическата криза 
върху хуманитарната дейност в Европа на база он-лайн проучване. Писменият доклад, който се очаква да бъде завършен в 
края на м. май, т. г., ще съдържа статии от различни държави в Европа, интервюта с бенефициенти, както и добри практики 
в отговор на кризата. Докладът ще има основна роля в бъдещото планиране на дейностите, предприети от националните 
дружества в Зона Европа, както и в процеса на лобиране пред техните правителства.

Будапеща
8 март 2013 г.

Бъ лг ар с к и я т  Ч ерве н  кръ с т 
беше поканен в работната група 
за изработване на дългосрочна 
стратегия на Европейския офис на 
Червения кръст за 2013-2020 г. В 
нея са включени и представители 
на националните дружества на 
Австрия, Великобритания, Германия, 
Франция, Латвия, Румъния, Испания 

Брюксел
5 март 2013 г.

предстоящите дейности по проекта.
По време на визитата швейцарската делегация се срещна  с инж. Николай Иванов – кмет на община Враца, Валентин 

Литов - зам.-областен управител, Росен Добрев – кмет на община Оряхово и с Ивайло Вагенщайн – председател на Общинския 
съвет в Оряхово. Улрих Щюрцингер подчерта, че необходимите предпоставки за успешната реализация на проекта вече са 
факт, както и сътрудничеството между институциите на местната и централната власт и професионално работещата 
организация, каквато е Българският Червен кръст.

В момента четирите центъра в общините Враца, Криводол, Оряхово и Бяла Слатина обгрижват 239 пациенти, сред които 
преобладават хората на възраст между 70 и 80 г. със заболявания на сърдечно-съдовата система и опорно-двигателния 
апарат. 

Европейска среща за изработване на Доклад за влиянието на икономическата 
криза върху хуманитарните дейности 

БЧК се включи в работна група за изготвяне на дългосрочна стратегия

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

и на Международната федерация на 
Червения кръст и Червения полумесец. 
Групата ще ръководи цялостния процес 
за изработване на стратегията на 
Европейския офис на Червения кръст, 
както и предоставянето на консултации 
във връзка с нейното съдържание. На 
5.03.2013 г. беше проведена първата 
среща в Европейския офис в Брюксел. 

От страна на БЧК участие взе д-р 
Надежда Тодоровска – зам.-генерален 
директор. По време на срещата беше 
проведена дискусия за приоритетните 
сфери на дейност на Червения кръст 
за следващите 7 години: социални 
и здравни дейности, бежанци и 
мигранти, мениджмънт на бедствията 
и климатичните промени.
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“Хайде с нас! И твоята кръв е важна!”

Столичната организаци я  на 
БЧК започна ежегодната кампания 
за насърчаване на доброволното 
кръводаряване сред навършилите 18 
години ученици в София. До 15 март 
в нея се включиха 5 училища – ПГ по 
аудио,  видео и телекомуникация “А. 
С. Попов”, Технологичното училище по 
електронни системи, ПГ по транспорт 
и енергетика “Хенри Форд”, 9 ФЕГ, ПГ 
по хлебни и сладкарски технологии 
и НГ по оптика и прецизна техника. 

София
6 март 2013 г.

В СОУ “Сава Доброплодни” се проведе 
кръводарителска акция, в която се 
включиха над 40 желаещи.  Кръв дариха 
16 учители и ученици от СОУ “Сава 
Доброплодни” и ГПЧЕ “Н.Й.Вапцаров”.

Шумен
13 март 2013 г.

100-годишен юбилей

Доброволци от дружеството на БЧК към пенсионерския клуб „Център” в Ямбол 
присъстваха на 100-годишния юбилей на Гица Чапърова - дългогодишен член на 
дружеството. Доброволците поднесоха поздравителен адрес с благодарност 
за достойния пример в служба на хуманността  през годините и пожелания за 
здраве и още щастливи моменти в живота й. Баба Гица сподели пред гостите, 
че „позитивното мислене я прави столетница”. Тя често се усмихва, има добро 
чувство за хумор и е с бистър ум. Столетницата твърди, че спокойствието и 
дисциплината са гаранция за успешна доброволческа дейност.

Ямбол
март 2013 г.

Благотворителна изложба-базар

Сдружение „Взаимопомощ” и възрастни доброволци на БЧК-Ловеч откриха изложба – базар с благотворителна цел. 
Средствата от продадените ръчно изработени сувенири, шалчета, покривки, китеници и още много ръкоделия от бита 
ще бъдат използвани за проект „Топъл обяд” към ОС на БЧК. От 2004 г. досега чрез различни фондонабирателни кампании 
и с помощта на своите партньори БЧК набира средства за различни каузи, една от които е разкриването на училищни 
трапезарии в цялата страна,  където се осигурява безплатен обяд през учебната година на деца в неравностойно положение. 
Осигуряването на топла храна в трапезариите през зимните месеци намалява заболеваемостта сред нуждаещите се ученици 
и облекчава семейния бюджет на материално затруднените им родители и настойници. Програмата привлича децата в 
училище и съдейства за редовно посещаване на учебните занятия. 

Ловеч
8 – 22 март 2013 г.

Подкрепени от училищните ръководства, екипи от специалисти и доброволци 
от БМЧК осъществиха информационна кампания сред учениците. Направени 
бяха срещи и беседи за необходимостта от доброволни кръводарители с над 500 
дванадесетокласници от 30 класа. Бяха организирани шест акции за кръводаряване. 
108 ученици успяха да дарят кръв за първи път.

Кампанията продължава до края на март 2013 г., като към нея ще се присъединят 
СГТ, I английска гимназия, СМГ, ПГТ-Банкя, НПМГ, СГАСГ ”Хр.Ботев” 91 НЕГ. 
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БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Мадан
14 март 2013 г.

В базата на Минноспасителна служба при “Горубсо - Мадан” АД се проведе 
обучение по първа долекарска помощ на работното място. В него взеха участие 16 
служители. Ръководител на екипа бе Венцислав Блатев, а лектор - д-р Бойка Янева. 
Курсистите изслушаха презентацията на лектора, след което упражниха различини 
техники по оказване на първа помощ на пострадал. В края на курса всички получиха 
сертифицирани удостоверения.

Българският Червен кръст е единствената организация в страната, която 
провежда курсове за обучения по първа долекардска помощ и издава сертификати с 
печат на Европейската медицинска служба.

Обучение по първа помощ на работното място

Велико Търново
15-16 март 2013 г.

БЧК – Велико Търново проведе семинар за обучение на новоизбраните и досегашни председатели на общинските организации. 
Главната тема на семинара беше „Основни организационни подходи и дейности за успешно реализиране на ръководни и лидерски 
функции в БЧК”. Той беше открит от д-р Бонка Попова – председател на ОС на БЧК. Тя запозна присъстващите с Устава и 
основните принципи на БЧК, Насоките и дейността на областната организация за периода 2013-2016 г.

Обучение на председатели на общинските организации на БЧК

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Пазарджик
март 2013 г.

Двудневно базово обучение по психосоциална подкрепа за работа по „Малки 
методики” бе проведено за доброволците на БМЧК в Пазарджик. Водещи на обучението 
бяха Димитринка Кисова и Силвия Шопова - членове на Младежкия авариен екип. 
В обучението участваха 23 членове на БМЧК. В 8 работни сесии бяха обхванати 
темите: „Общи знания за Червения кръст и Червения полумесец; „Важни събития 
от историята на БЧК”; „Базови теоретични компоненти – стрес и видове стрес. 
Начини за справяне със стреса. Травмен стрес. Жертви”. Доброволците работиха 
по групи и представиха резултатите от работата си. Вторият ден от обучението 

Млади доброволци се обучаваха по психосоциална подкрепа

бе посветен на работата с деца. Участниците в обучението се разпределиха в групи и се ангажираха да провеждат т нар. 
„ателиета” в рамките на 3 седмици в поне един 4-ти и един 8-ми клас според проекта „Партньори за социална промяна”, в който 
участие взе и БМЧК-Пазарджик.

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Благоевград
март 2013 г.

Приключиха първите курсове за 2013 г. за водни спасители на басейни и море 
в Благоевград. Дванадесет са успешно издържалите изпита за „Воден спасител 
на басейни и водни паркове”, а шест от тях защитиха и следващата степен - 
„Воден спасител на открити водни площи и море”. Наталия Стоянова беше член на 
изпитващата комисия като представител на НС на БЧК. 

12 нови водни спасители
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София
15 март 2013 г.

Съгласно правилника на ВСС към БЧК се проведе Деветото делегатско събрание, 
което беше и отчетно-изборно. С пълно единодушие за делегат на Общото 
събрание на БЧК беше преизбран настоящият председател на Националната 
комисия по водно спасяване (НКВС) доц. Стоян Андонов.

За членове на НКВС бяха избрани представители на дружествата на водните 
спасители от София, Варна, Бургас, Хасково и В. Търново. Стоян Танев, един 
от доайените на водното спасяване в България, беше избран с продължителни 

Девето делегатско събрание на Водноспасителната служба на БЧК

Витоша и Пирин
16 март 2013 г.

Тежки спасителни акции на ПСС при БЧК

март 2013 г.

Планинските спасители от цялата страна провеждат своите отчетно-изборни събрания. 32 отряда на ПСС отчитат 
постигнатото през отчетния период (2009 – 2013), избират свои ръководства и делегати за общото делегатско събрание 
на ПСС при БЧК, което ще се порведе на 30 март 2013 г.

Общи събрания на отрядите на ПСС

В 15.40 ч. в Централния денонощен пост на ПСС се обажда мъж на 34 години, 
който се намира около заслон „Самара” в района на „Платото” на Витоша. Тръгнал 
е от х. „Кумата” за Черни връх. Поради падналата гъста мъгла губи ориентация, 
опитва се да се върне към х. „Кумата”, но след  безрезултатни опити да намери 
пътя се обажда на ПСС. От спасителната база „Алеко” тръгва група от 7 планински 
спасители, които достигат района на „Лъвчето” с помощта на снегоходна машина. 
С изгубения мъж е установен контакт и по мобилния си телефон той потвърждава, 
че чува двигателя на машината и гласовете на планинските спасители, които след 
около час го намират в подножието на Черни връх в добро здравословно състояние. 

***
В 17.00 ч. след спиране на лифта в Добринище двама сноубордисти сигнализират 

планинските спасители, че техният приятел не е слязъл с тях и вече доста време 

аплодисменти и пълно единодушие за почетен член на комисията. 
 Доц. д-р К. Гигов – генерален директор на БЧК, който беше гост на събранието, сподели: „Винаги с удоволствие присъствам 

на вашите събрания. За нас вашата работа е неоценима!”. В допълнение, виждайки броя и имената на плажовете, сключили 
договори с ВСС към БЧК, доц. Гигов предложи на всеки един от тях да има и флаг на ВСС към БЧК с единна визия. 

Антон Налбантов – директор на дирекция „ВСС”, отчете напредъка на дирекцията в повишаването на качеството на 
екипната работа с дирекция „Мениджмънт на бедствията” (МБ), както и постигнатите резултати през периода 2009-2012 
г. в превенцията сред подрастващите и обучението на водноспасителни кадри. В отчета бяха отбелязани: намаляване броя 
на удавените деца (с 8.7 %), достатъчен брой обучени и сертифицирани водни спасители за обезпечаването на охраняемите 
водни площи в Република България на конкурентно европейско равнище. Отчетен беше и големият принос на доброволците от 
дружествата на водните спасители в страната, които подпомагаха и пряко участваха в обученията. Те са голям потенциал, 
възможностите на който трябва да се използва по-пълноценно. Директорът на дирекция „ВСС” обобщи, че ако ги няма тях 
– доброволците, специалистите по водно спасяване няма да могат да вършат и ¼ от дейността си.

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

март 2013 г.

През три години Планининската спасителна сужба при БЧК провежда „зимна” 
и „лятна” атестация на правоспособните доброволни планински спасители, 
представляваща проверка на физическата и техническата им подготовка. В 
момента програмата за провеждане на зимната атестация обхваща основно 
медицински занимания и манипулации, техника и тактика при охрана на ски писти, 
организация и практически умения за провеждане на лавинно-спасителна акция и 
проверка на физическата подготовка.

Атестация на планински спасители
Дирекция “Връзки с обществеността, 

маркетинг, фондонабиране и 
издателска дейност”
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го няма. След проведен разговор по мобилния телефон става ясно, че той е ниско в гората в североизточна посока от ски 
пистата. Акция за издирване започват две групи от четирима планински спасители и две спасителни кучета от отряда 
на ПСС - Добринище. Мъжът е намерен около 22.00 ч. на стръмен горист склон над с. Обидим – изтощен и подготвящ се 
за нощувка на открито. Спасителният екип му предлага сухи дрехи, топъл чай и „бързи” въглехидрати. След тежък нощен 
преход около 01.00 ч. всички благополучно пристигат в х. „Гоце Делчев”. 


